[image: image1.wmf]
Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

PROJETO DE LEI Nº  159/2007

SÚMULA:
Denomina Rua Heinz Persuhn via pública localizada no Loteamento Gleba Palhano, da sede do Município.

SALA DAS SESSÕES,   13 de junho de 2007.

LUIZ CARLOS TAMAROZZI
FLÁVIO VEDOATO
RENATO ARAÚJO

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

JAMIL JANENE
SIDNEY SOUZA
ORLANDO BONILHA

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

HENRIQUE BARROS
RENATO  LEMES
MARIA ANGELA SANTINI

VEREADOR
VEREADOR
VEREADORA

GLÁUDIO RENATO DE LIMA
PAULO ARILDO
ROBERTO KANASHIRO

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

LOURIVAL GERMANO
TERCÍLIO TURINI
MARCELO BELINATI

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

ROBERTO FÚ
SANDRA GRAÇA
OSVALDO BERGAMIN

VEREADOR
VEREADORA
VEREADOR

Texto do Projeto de Lei anexo

PROJETO DE LEI Nº                /2007

SÚMULA:
Denomina Rua Heinz Persuhn via pública localizada no Loteamento Gleba Palhano, da sede do Município.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:
Art. lº
Fica denominada Rua Heinz Persuhn a via pública localizada no loteamento denominado Gleba Palhano, que começa na Avenida Madre Leonia Milito e termina na Rua João Huss, tendo de um lado os Lotes 6-B, 6-M, 6-P e 6-Y e do outro lado os Lotes 6-C, 6-LA, 6-L, 6-Q1 e 6-X,  todos desse loteamento.

Art. 2º
Fica o Executivo autorizado a modificar os limites da via denominada pelo artigo anterior quando ocorrer o prolongamento desta em conseqüência da implantação de novos loteamentos devidamente aceitos pelo Município.

Art. 3º
Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,   13 de junho de 2007.

LUIZ CARLOS TAMAROZZI
FLÁVIO VEDOATO
RENATO ARAÚJO

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

JAMIL JANENE
SIDNEY SOUZA
ORLANDO BONILHA

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

PROJETO DE LEI Nº                /2007

HENRIQUE BARROS
RENATO  LEMES
MARIA ANGELA SANTINI

VEREADOR
VEREADOR
VEREADORA

GLÁUDIO RENATO DE LIMA
PAULO ARILDO
ROBERTO KANASHIRO

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

LOURIVAL GERMANO
TERCÍLIO TURINI
MARCELO BELINATI

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

ROBERTO FÚ
SANDRA GRAÇA
OSVALDO BERGAMIN

VEREADOR
VEREADORA
VEREADOR

mms

PROJETO DE LEI Nº                     /2007

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem por finalidade denominar uma via pública localizada no Loteamento Gleba Palhano, da sede do Município.

Para nominar a referida artéria foi escolhido o nome do pioneiro Heinz Persuhn.

E assim o fizemos a pedido dos familiares desse pioneiro,  que querem lhe prestar esta homenagem dando seu nome à referida via pública desse núcleo residencial.

Desnecessário discorrer mais porque a documentação juntada prova satisfatoriamente que o reverenciado merece a honraria proposta.

Diante do exposto,  solicitamos o apoio dos demais nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES,   13 de junho de 2007.

LUIZ CARLOS TAMAROZZI
FLÁVIO VEDOATO
RENATO ARAÚJO

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

JAMIL JANENE
SIDNEY SOUZA
ORLANDO BONILHA

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

PROJETO DE LEI Nº                     /2007

HENRIQUE BARROS
RENATO  LEMES
MARIA ANGELA SANTINI

VEREADOR
VEREADOR
VEREADORA

GLÁUDIO RENATO DE LIMA
PAULO ARILDO
ROBERTO KANASHIRO

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

LOURIVAL GERMANO
TERCÍLIO TURINI
MARCELO BELINATI

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

ROBERTO FÚ
SANDRA GRAÇA
OSVALDO BERGAMIN

VEREADOR
VEREADORA
VEREADOR

mms

[image: image1.wmf]